РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Жигаловский район

ДУМА

                      Тимошинского сельского поселения

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел.22 – 1 – 08

 «   »                      2019 г.    №

О внесении изменений и дополнений в Устав

Тимошинского муниципального  образования

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Дума Тимошинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Тимошинского  муниципального образования следующие изменения:

1.1  Статья 6. Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 27 изложить в следующей  редакции:

«27) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствиипостроенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

 1.2. Статья 6.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.
1.2.1. дополнить  пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей"»
1.2.2.  пункт 15  изложить в следующей редакции:
«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»

  1.3. Статья 16. Публичные слушания.

  1.3.1. часть 2  изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а не по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования»
1.4. Статья 49. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов.
1.4.1. часть 1  дополнить  следующим содержанием:
Официальным   опубликованием   муниципального   правового   акта   или  соглашения,   заключенного   между   органами   местного  самоуправления,  считается  первая  публикация его полного текста в газете «Сельские вести»
       Для  официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых  актов   и   соглашений   органы   местного  самоуправления  вправе  также  использовать   газету «Сельские вести».  В  случае  опубликования  (размещения)  полного  текста  муниципального  правового  акта  в  газете «Сельские вести»  объемные  графические  и  табличные   издании могут не приводиться.
1.4.2.  часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных  образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Тимошинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
        3. Главе Тимошинского  муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Тимошинского  муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Тимошинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

       4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Сельские вести».

Глава Тимошинского
сельского поселения                                         Ю.Н. Замащикова
	Депутаты Думы Тимошинского  сельского поселения

	Алфёрова О.М.

	Гурьев Е.М.

	Гурьева Н.В.

	Кряжева С.Г.

	Иванов Н.Г.

	Непомилуева Е.М.

	Шипицына Л.Ю.